

BIJZONDERE BEPALINGEN
Computerbedrijfsschadeverzekering

MODEL
V 0606.CBV, Rubriek E

Delta Lloyd Schadeverzekering NV

ONDERDEEL
Technische Verzekeringen

INHOUD

Deze rubriek vormt één geheel met de Algemene voorwaarden
Computerverzekeringen Ongespecificeerd V 0606.CON en
Gespecificeerd V 0606.CGE

RUBRIEK E	COMPUTERBEDRIJFSSCHADEVERZEKERING
Artikel 1	Begripsomschrijvingen
Artikel 2	Omvang van de verzekering
Artikel 3	Extra kosten
Artikel 4	Aanvullende dekking voor reconstructiekosten
Artikel 5	Aanvullende verplichtingen van verzekerde
Artikel 6	Uitsluitingen
Artikel 7	Schadevergoeding
Artikel 8	Overdekking en onderverzekering
Artikel 9	Bijzondere omstandigheden
Artikel 10	Automatische bijverzekering

RUBRIEK E COMPUTERBEDRIJFSSCHADEVERZEKERING

ARTIKEL 1 BEGRIPSOMSCHRIJVINGEN

ARTIKEL 1.1 Bedrijfsschade

de vermindering van de brutowinst;

ARTIKEL 1.2 Brutowinst

de vaste lasten vermeerderd met de nettowinst respectievelijk verminderd met het nettoverlies. Dit is gelijk aan de opbrengst uit de bedrijfsactiviteiten, verminderd met de variabele kosten;

ARTIKEL 1.3 Carenztijd (Wachttijd)

de termijn waarin de geleden bedrijfsschade voor rekening van de verzekerde blijft. De termijn vangt aan na ontdekking van de materiële beschadiging waardoor de gevaarsobjecten niet of beperkt bruikbaar zijn en er daadwerkelijk bedrijfsschade wordt geleden;

ARTIKEL 1.4 Data

elk gegeven van een muteerbaar werkbestand dat door een informatieverwerkende installatie kan worden gelezen, verwerkt of uitgevoerd, en vastgelegd kan worden op informatiedragers, met uitzondering van software;

ARTIKEL 1.5 Extra kosten

de kosten die worden gemaakt om bedrijfsschade te voorkomen dan wel te beperken;

ARTIKEL 1.6 Gevaarsobjecten

de verzekerde objecten, nader omschreven in de polis of het (de) aanhangsel(s);

ARTIKEL 1.7 Informatiedrager

medium waarop door de computer informatie kan worden vastgelegd, gemuteerd of verwerkt;

ARTIKEL 1.8 Verzekerd bedrag

de verwachte brutowinst over de komende 52 weken;

ARTIKEL 1.9 Reconstructiekosten

de kosten om de verloren gegane data opnieuw te verkrijgen en/of opnieuw samen te stellen of over te brengen op informatiedragers, overeenkomstig de toestand onmiddellijk voor het plaatsvinden van de schade;

ARTIKEL 1.10 Referentieperiode

de met de uitkeringstermijn vergelijkbare periode gelegen in de 52 weken, die onmiddellijk voorafgaan aan de ontdekking van de materiële beschadiging;

ARTIKEL 1.11 Standaardgebruikersprogrammatuur

de uit voorraad leverbare originele standaardprogrammatuur die bij de erkende vakhandel is verkregen;

ARTIKEL 1.12 Software

de standaardgebruikersprogrammatuur en de voor een specifieke toepassing ontwikkelde originele programmatuur;

ARTIKEL 1.13 Uitkeringstermijn

de termijn die maximaal het achtereenvolgende aantal in de polis gestelde weken duurt. De termijn vangt aan na het verstrijken van de carenztijd en eindigt wanneer de bedrijfsactiviteiten niet meer worden beïnvloed door de gedekte schade aan de gevaarsobjecten;

ARTIKEL 1.14 Variabele kosten

de kosten die direct afhankelijk zijn van het niveau van de bedrijfsactiviteiten;

ARTIKEL 1.15 Vaste lasten

de lasten die niet direct afhankelijk zijn van het niveau van de bedrijfsactiviteiten.

Onder vaste lasten kunnen worden verstaan:

- abonnementen, lidmaatschappen en contributies;
- accountantskosten;
- afschrijvingen op, alsmede onderhoudskosten en huur van gebouwen, machines, computerapparatuur en transportmiddelen;
- belastingen;
- druk-, advertentie- en reclamekosten;
- gratificaties;
- honoraria van directie en commissarissen;
- kosten voor octrooien/patenten en rechtsbijstand;
- pensioenen;
- reiskosten;
- rente op banksaldi, hypotheek, obligaties en andere leningen;
- salarissen van personeel, inclusief de sociale lasten;
- telecommunicatie- en portokosten;
- verzekeringspremies;
- vastrecht voor elektriciteit, gas en water.

ARTIKEL 2 OMVANG VAN DE VERZEKERING

- 1 Deze verzekering dekt de bedrijfsschade gedurende de uitkeringstermijn. De dekking is uitsluitend van kracht indien de bedrijfsschade rechtstreeks voortvloeit uit een gedurende de verzekeringstermijn ontdekte en volgens Rubriek A gedekte schade aan een of meer van de gevaarsobjecten.
- 2 Het uitsluitingsartikel betreffende onderhoudscontract / eigen gebrek wordt hierbij uitdrukkelijk terzijde gesteld.

ARTIKEL 3 EXTRA KOSTEN

- 1 Mede onder deze verzekering zijn gedekt de extra kosten, in geval van een onder artikel 2.1 gedekte schade.
- 2 De extra kosten worden vergoed tot het bedrag van de vermindering van de bedrijfsschade dat binnen de uitkeringstermijn met de extra kosten is bereikt.

- 3 De extra kosten die in overeenstemming met verzekeraar door verzekerde zijn gemaakt worden zodanig boven het verzekerd bedrag vergoed, ook indien hiermee de beoogde vermindering van de bedrijfsschade niet wordt bereikt.

ARTIKEL 4

AANVULLENDE DEKING VOOR RECONSTRUCTIEKOSTEN

Boven de verzekerde som dekt deze verzekering, voor maximaal 12.500 euro per gebeurtenis, de uit de schade voortvloeiende reconstructiekosten die door verzekerde voor de voortzetting van het bedrijf noodzakelijk zijn gemaakt.

ARTIKEL 5

AANVULLENDE VERPLICHTINGEN VAN VERZEKERDE

- 1 De verzekerde dient ten minste éénmaal per week een volledige back-up te maken van alle data. De back-up procedure dient in een meer-generatiesysteem uitgevoerd te worden. Verzekerde dient de back-up op juistheid te controleren.
- 2 De back-up dient te worden opgeborgen in een goedgekeurde datasafe of veilig in een steen/hard pand, niet zijnde het pand waar de verzekerde computerapparatuur is opgesteld.

ARTIKEL 6

UITSLUITINGEN

Van de verzekering is (zijn) uitgesloten:

- 1 verlies direct of indirect veroorzaakt door beschadigheid (waaronder begrepen bederf, achteruitgang in kwaliteit en waarde) van goederen of materiaal, waaronder grondstoffen, halffabrikaten en gereed product, hetzij opgeslagen, hetzij in behandeling;
- 2 boete of schadevergoeding aan derden, contractueel of uit anderen hoofde verschuldigd;
- 3 afschrijving op dubieuze debiteuren en op het (de) door het evenement vernietigde gevaarsobject(en);
- 4 herstelkosten van door het evenement beschadigd(e) gevaarsobject(en);
- 5 bedrijfsschade die ook ontstaan zou zijn als de schade aan of het verlies van het (de) gevaarsobject(en) niet zou hebben plaatsgevonden.

ARTIKEL 7

SCHADEVERGOEDING

Verzekeraar vergoedt een bij deze polis gedekte schade op de volgende basis:

- 1 wanneer ondanks de maatregelen, als bedoeld in artikel 3, verzekerde er niet in slaagt de bedrijfsactiviteiten al dan niet geheel te continueren, zal ter berekening van de bedrijfsschade gedurende de uitkeringstermijn worden uitgegaan van de brutowinst over de referentieperiode, met inachtneming van het bepaalde in artikel 9;
- 2 indien het bedrijf of een gedeelte van het bedrijf van verzekerde na het optreden van een schade voorgoed wordt gestaakt of geliquideerd, wordt geacht het verzekerde belang niet meer aanwezig te zijn. Deze verzekering vervalt zonder dat enige restitutie van reeds

betaalde of kwijtschelding van nog niet betaalde, doch reeds verschuldigde, premie zal plaatsvinden. In dat geval blijven De eventueel met betrekking tot deze schade ontstane aanspraken van verzekerde onder deze polis voor het gestaakte of het geliquideerde bedrijf of gedeelte van het bedrijf onverminderd van kracht, met dien verstande dat de uitkeringstermijn beperkt zal zijn tot tien achtereenvolgende weken.

- 3 de kosten voor het vaststellen de schade worden niet vergoed, met uitzondering van de in artikel 4 van de Algemene Voorwaarden Computerverzekeringen Ongespecificeerd V 0606.CON / Gespecificeerd V 0606.CGE genoemde honoraria en kosten van de deskundige(n);
- 4 uiterlijk 6 weken na ontvangst van alle benodigde gegevens zal verzekeraar de schadevergoeding doen plaatsvinden.

ARTIKEL 8

OVERDEKING EN ONDERVERZEKERING

- 1 De brutowinst is verzekerd tot 130% van het verzekerde bedrag.
- 2 Het jaarlijks te betalen premiebedrag is een voorschot op het definitieve premiebedrag. Het definitieve premiebedrag wordt vastgesteld aan het einde van elk verzekeringsjaar. Daartoe dient verzekerde binnen 6 maanden na afloop van elk verzekeringsjaar een verklaring van een onafhankelijke deskundige te verstrekken waaruit de brutowinst van het afgelopen verzekeringsjaar blijkt.
- 3 Het voorschot wordt met het definitieve premiebedrag verrekend. Het definitieve premiebedrag bedraagt maximaal 130% van het voorschot, terwijl terugbetaling van premie zal plaatsvinden tot 30% van het voorschot.
- 4 Indien verzekerde niet binnen de gestelde termijn van 6 maanden de verklaring van een onafhankelijk deskundige heeft verstrekt, zal het definitieve premiebedrag op 130% van het voorschot worden vastgesteld.
- 5 Indien ten tijde van het ontdekken van de materiële beschadiging de verzekerde brutowinst over de uitkeringstermijn lager blijkt te zijn dan de brutowinst over de referentieperiode, zal vergoeding van de bedrijfsschade, als bedoeld in artikel 7, en de vergoeding van de extra kosten, als bedoeld in artikel 3, plaatsvinden naar evenredigheid. Een en ander met inachtneming van het bepaalde in artikel 9.

ARTIKEL 9

BIJZONDERE OMSTANDIGHEDEN

Met bijzondere omstandigheden die de brutowinst (zouden) hebben beïnvloed over de referentieperiode en/of over de uitkeringstermijn, indien de schade niet had plaatsgevonden, zal rekening worden gehouden.

ARTIKEL 10

AUTOMATISCHE BIJVERZEKERING

Na een schade blijft de verzekering voor het volle bedrag van kracht, zonder dat een premiebetaling over het uitgekeerde schadebedrag verschuldigd zal zijn. Eén en ander geldt niet in het geval als bedoeld in artikel 7.2.